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آیا آرتتا، مورینیو است؟
این روزها بحث درباره ضدفوتبالی که آرسنال مقابل 

منچسترسیتی به نمایش گذاشت، زیاد است
بنیامین کریمی|  از سبک بازی آرتتا در مصاف این هفته 
با منچسترسیتی انتقادات زیادی شده اما کسی از گواردیولا 
ایرادی نمی گیرد. گواردیولا با وجود 4قهرمانی پیاپی و 
آمار فعلی ۲۷بازی بدون شکست در لیگ برتر، آخرین بار 
دسامبر۲۰۲۱ برنده عنوان بهترین سرمربی  ماه در لیگ برتر 
انگلیس شده است. پپ دقیقا ۲سال و ۹ماه را بدون رسیدن 
به عنوان بهترین سرمربی  ماه سپری کرده. در همین بازه 
زمانی، میکل آرتتا، سرمربی آرسنال ۶بار این عنوان را به دست 
آورده. سر الکس فرگوسن )۲۷(، آرسن ونگر )۱۵( و گواردیولا 
)۱۱( رکوردداران بیشترین دریافت عنوان بهترین سرمربی 

 ماه لیگ برتر هستند.
شاید دیگر روش های گواردیولا جذابیتی ندارد، شاید 
موفقیت هایش تکراری شده یا شاید سبک بازی اش. الان هر 
باشگاه انگلیسی که می خواهد سرمربی استخدام کند، از او 
می خواهد تیمش مثل تیم گواردیولا بازی کند اما خود پپ 
طرفداری ندارد. آرتتا، مارسکا، دی زربی و... همگی با چنین 
درخواست هایی از سوی باشگاه های خود مواجه شده اند. آرتتا 
با اینکه شاگرد گواردیولا بوده، بیشتر شبیه مورینیو است. 
سرمربی آرسنال در دفاع از عملکرد تیمش در تساوی ۲-۲این 
هفته در زمین من سیتی که در نیمه دوم ۱۰نفره شد و فقط 
۱۲.4درصد مالکیت توپ را در دست داشت و ۲۹پاس سالم 
داد و ۲بار در زمین حریف لمس توپ داشت، گفته: »دیدید 
که سیتی فقط چند ثانیه ۱۰نفره بود و گل خورد. قبلا در 
شرایط مشابهی مقابل منچسترسیتی قرار گرفتیم و ۵ بر صفر 
شکست خوردیم. بنابراین این سبک بازی مناسب بود. درباره 
تأثیر از مورینیو هم باید بگویم که یک مربی همیشه باید از 
مربیان بزرگ یاد بگیرد و بفهمد که آنها چگونه به موفقیت 

دست یافته اند.«
آیا من سیتی مقابل آرسنال ۱۰نفره خوب بازی کرد؟ دور 
از ذهن است. در مجموع این دیدار ۱۰۹:۱۷دقیقه به طول 
انجامید و این طولانی ترین بازی تا به اینجای فصل لیگ برتر 
بود. توپ در مجموع ۶3:۲8دقیقه در بازی بود؛ پنجمین 
زمان طولانی در یک بازی تا به این جای فصل. این بدان 
معناست که توپ در ۵8.۱ درصد مواقع در بازی بوده است. 
این به هیچ وجه یک رقم غیرعادی نیست، با توجه به میانگین 
۵۶.8درصدی لیگ برتر برای فصل ۲۵-۲۰۲4در این بازی 

بیشتر از حد متوسط فوتبال دیدیم.
در این بازی روبن دیاس، آکانجی و واکر هر کدام ۱38، 
۱۱8و ۱۲۵لمس  توپ در طول ۹۰دقیقه یا 38۱لمس توپ 
بین خودشان داشتند که آمار این 3 مدافع منچسترسیتی 
۱8 لمس توپ بیشتر از کل بازیکنان آرسنال )3۶3( بود. 
اما نگاهی به نحوه بازی، تاکتیک و استراتژی درنظر گرفته 
شده برای غلبه بر دفاع ۱۰نفره آرسنال نشان می دهد که 
گواردیولا روز موفقی نداشته است. فقط روبن دیاس در 
نیمه دوم 8۰لمس توپ داشت و ۵بار اقدام به شوت کرد که 
همگی بد بود. تنها هالند با ۶شوت دفعات بیشتری برای 
گلزنی اقدام کرد. کای هاورتس برای آرسنال یک پاس 
صحیح هم نداد و گواردیولا می توانست دیاس را مقابل تیم 
بدون مهاجم حریف بیرون بکشد و یک هافبک یا مهاجم 
اضافه کند یا گواردیول را به جای او به پشت محوطه جریمه 
منتقل کند تا از قدرت شوت زنی این مدافع چپ بهره ببرد. 
گواردیول که سابقه گلزنی با شوت را دارد، ۲شوت زد که هر 
دو خطرناک بود و داوید رایا را به زحمت انداخت. آرسنال 
در نیمه دوم هیچ اصراری به حضور در زمین تیم میزبان 
نداشت اما گواردیولا کمی زودتر بازیکنانی مثل گریلیش 
یا فودن را به زمین نفرستاد و از مدافعان کم نکرد. شیوه 
بازی تیم او پاس های متعدد پشت محوطه جریمه حریف 
و تکرار همان روند از چپ به راست یا برعکس بود و گاهی 

سانتر یا شوت.
گواردیولا ۷۰دقیقه برای فرستادن تنها بازیکن شوتزن 
تیمش یعنی فودن به زمین صبر کرد. تازه، نکرد یکی از 
3مدافع وسطش را بیرون بکشد و دوکوی دریبل زن را که 
ممکن بود گره ای باز کند، از زمین بیرون کشید. جان استونز 
هم به جای آکانجی وارد زمین شد؛ یعنی ۲بازیکن با ارزش ها 

و قابلیت های مشابه با هم تعویض شدند.
آرسنال وقت کشی را هم خوب بلد است. بازیکنان سیتی هر 
زمان که توپ از بازی خارج شد، خیلی سریع شروع مجدد 
کردند. برای مثال آنها در پرتاب ها بعد از ۹.۵ثانیه توپ را به 
بازی بازگرداندند که بسیار کمتر از میانگین لیگ؛ ۱۶.۲ثانیه 
است. برعکس، آرسنال از هر فرصتی برای کاهش سرعت 
استفاده می کرد. آنها به طور متوسط به 4۲.۷ثانیه زمان نیاز 
داشتند تا پس از دریافت کرنر، ضربه ایستگاهی یا پرتاب 
به بیرون بازی را شروع کنند. قبل از این آرسنال رکورد 
4۱.۱ثانیه را در بازی با برایتون ثبت کرده بود، آنها در آن 
بازی هم ۱۰نفره بودند و باز هم تن به تساوی دادند. فقط 
داوید رایا به طور متوسط 4۵.3ثانیه طول می دهد تا توپ را 

دوباره به جریان بیندازد.
آیا آرسنال کثیف بازی کرد؟ با توجه به ۱۰نفره بودن این 
تیم شاید بشود گفت نه. گواردیولا هم همین عقیده را دارد: 
» شاید من هم همین کار را می کردم، شما باید این را اعتراف 
کنید.« او ۲فصل پیش در بازی با اتلتیکومادرید که خودشان 
استاد بازی چرک هستند، به همین گونه بازی کرد و از هیچ 

ضدفوتبالی رویگردان نبود.

سسگ فابرگاس نخستین برد خود را به عنوان 
سرمربی در سری آ تجربه کرد؛ آن هم مقابل 
یک مربی کارکشته و موفق به نام گاسپرینی 
که همین چند  ماه پیش توانسته بود آتالانتا را 
قهرمان لیگ اروپا کند. اما این برد تیم تازه وارد 
کومو زیر سایه خبر خداحافظی زودهنگام رافائل 
واران گم شد. واران که در این تابستان با انتقالی 
آزاد از منچستریونایتد به تیم ایتالیایی منتقل 
شده بود، در برابر فشار مصدومیت ها تاب نیاورد 
و در ۳۱سالگی تصمیم به خداحافظی گرفت. او در 
همان نخستین بازی در کوپا ایتالیا مصدوم شده 
بود. مدافع فرانسوی 9۳بار پیراهن تیم ملی را بر 
تن کرده و با این تیم قهرمان جام جهانی20۱8 
شده بود. فتح ۳لالیگا و ۴لیگ قهرمانان به همراه 
رئال مادرید از دیگر افتخارات او بود. رافا را زیدان 
کشف کرد و خودش زمانی که هنوز سرمربی 
رئال مادرید نشده بود، شخصا به خانه او زنگ 
زده بود. واران جوان که آن زمان عضو تیم لانس 
فرانسه بود، حتی روی آن را نداشت که تلفنی با 
زیزو حرف بزند. او در بدو ورود به رئال خیلی زود 
مورد توجه قرار گرفت. بازی در خط دفاعی تیم 
آن دوران که تا پیش از آن قلمرو سرخیو راموس 
و پپه، 2تن از خشن ترین مدافعان تاریخ بود، 
وجهه رئال را تا حدودی بهبود بخشید. واران 
به قدری خوب بازی کرد که به او لقب »آقای پاک« 
را دادند، چون برخلاف راموس و پپه بدون خطا هم 
می توانست از مهاجمان حریف توپ بگیرد. او در 
2ال کلاسیکوی پیاپی در فصل ۱۳-20۱2 دروازه 

بارسلونا را باز کرد.

فلورنتینو پرس درست مثل فروش 
کاسمیرو به منچستر یا آزادسازی سرخیو 
راموس، هوشمندانه تصمیم گرفت و این 
مدافع را سال202۱ با رقم 50میلیون یورو 
به منچستریونایتد فروخت؛ چرا که خیلی 
زود دوران اوج واران به پایان رسید و اکتبر 
سال2022 مصدوم شد. با این حال فصل پیش 
او در جمع مدافعان مصدوم منچستریونایتد، 
کمتر از دیگران بازی ها را از دست داد و بیش 
از سایرین بازی کرد؛ هر چند فوتبالی که 
ارائه می کرد در حد بازیکنان بالای ۴0سال و 

بازنشسته بود.
واران در دوران حرفه ای اش 57۳بازی انجام داد و 
در آن بازی  ها 26گل و 8 پاس گل ثبت کرد و در این 
مدت ۳قهرمانی لالیگا، ۳سوپرجام اسپانیا، یک 
کوپا دل ری، ۴قهرمانی لیگ قهرمانان، 2سوپر 
جام اروپا و ۴جام باشگاه های جهان با رئال مادرید 
به دست آورد. با منچستریونایتد هم به یک جام 
حذفی انگلیس و به یک جام خیریه رسید و با تیم 
ملی فرانسه هم به یک قهرمانی لیگ ملت های 
اروپا و یک جام جهانی رسید و در مجموع 2۱جام 

به دست آورد.
تیم های بزرگسالی که واران برای آنها بازی کرد: 
لانس فرانسه )20۱0 تا 20۱۱(، رئال مادرید)20۱۱ تا 
202۱(، منچستریونایتد) 202۱ تا 202۴( و کومو 

ایتالیا یک بازی.
او فصل گذشته 72روز به دلیل آسیب دیدگی 
در اختیار اریک تن هاخ نبود و ۱۴بازی 

منچستریونایتد را از دست داد.

 آمریکا 
 از جان انگلیس
چه می خواهد؟

اورتون از چنگ مالک ایرانی بیرون آمد
اورتون عادت کرده در رده های پایین جدول 
لیگ برتر دست وپا بزند. حالا این باشگاه قدیمی 
و ریشه دار گزینه شماره یک سقوط است. فعلا 
از اخراج   شان دایک خبری نیست و تغییرات 
 در حد مالکیت باشگاه خواهد بود. هلدینگ

 Blue Heaven به ریاست فرهاد مشیری با گروه 
فردکین بر سر انتقال مالکیت اورتون به توافق 
رسیده است. این شرکت آمریکایی از سال۲۰۲۰ 
سهام عمده باشگاه رم ایتالیا را نیز در اختیار دارد. 
درباره فرهاد مشیری هم شایعه ای قوی وجود 
دارد اینکه می گویند او مالک اصلی نیست و مالک 
پوششی برای علیشیر عثمانوف، میلیاردر نفتی 
روس است. این در حالی است که سرمایه اردوان 
فرهاد مشیری ۵.3میلیارد دلار تخمین زده می شود 
و او جزو میلیاردرهایی است که به تازگی به جمع 

ثروتمندان بزرگ بریتانیا اضافه شده است.
اگر این اتفاق رسمی و قطعی شود، تعداد 
باشگاه های آمریکایی در لیگ برتر فوتبال انگلستان 
افزایش می یابد. در حال حاضر آمریکایی ها این 
باشگاه های انگلیسی را در اختیار دارند: استن 
کرونکه )آرسنال(، گلیزرها )منچستریونایتد(، 
ناصف انسی ساویرس و وسلی ادنس و شرکت 
Fortress Investments )استون ویلا(، ویلیام 
پی. فولی )بورنموث(، متیو بنم )برنتفورد انگلیس و 
میتلاند دانمارک(، تونی بلوم )برایتون(، آلن پیس و 
شرکت ALK Capital )برنلی(، تاد بولی )چلسی(، 
جان تکستور، دیوید بلیتزر، جاش هریس و استیو 
پریش )کریستال پالاس(، شاهد خان پاکستانی - 
آمریکایی )فولام(، جان هنری، تام ورنر و شرکت 
اسپورتس گروپ )لیورپول(، دیوید ویلکینسون 
)لوتون تاون( و حتی رایان رینولدز، بازیگر و کمدین 

آمریکایی که باشگاه رکسهام را خریده و... .
مالک های خارجی دیگری هم هستند که صاحبان 
باشگاه های انگلیسی هستند؛ مثل آندرا رادریزانی 
ایتالیایی مالک لیدز، آباوات سریوااداناپرابها 
تایلندی مالک لستر، ابوظبی یونایتد گروپ و 
شیخ منصور اماراتی در منچسترسیتی، صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی 
در نیوکاسل، اوانجلوس ماریناکیس یونانی در 
ناتینگهام فارست، شاهزاده عبدالله بن مساعد 
عربستانی در شفیلدیونایتد، دیوید سالیوان 
بریتانیایی و دانیل کرتینسکی چک در وستهم، 
گو گوانگچانگ چینی در ولورهمپتون، جینو پوزو 

ایتالیایی در واتفورد و... .
در حال حاضر آمریکایی ها مالک باشگاه های بزرگ 
دیگری هم هستند، ازجمله مالک ۲باشگاه بزرگ 

شهر میلان، آاس رم، پارما و... .

شوشوکک  300300
رئال در سیصدمین حضور کارلو آنچلوتی روی نیمکت به سختی پیروز شد 

و برای چندهفته ستاره فرانسوی اش را از دست داد
    کیلیان امباپه که اواخر مسابقه احساس 
درد می کرد و تعویض شد، به رکورد ۵گل 
در ۷بازی نخست لالیگایی رسید. آخرین 
بازیکنانی که در رئال این رکورد را ثبت 
کردند دی استفانو، پوشکاش، کریستیانو 
و بلینگام بودند. امباپه در این بازی 
مصدوم شد و دربی هفته آینده مقابل 
اتلتیکومادرید و همچنین بازی با لیل 

فرانسه و ویارئال را از دست داد.
    گل امباپه که گل دوم بازی بود، 
پس از ۲۶پاس متوالی ثبت شد که این 
طولانی ترین روند برای ثبت یک گل در 

لالیگای امسال بود.
    با تعویض های بد و نیمکت ضعیفی 
که آنچلوتی در اختیار دارد و با ورود 
وایخو به زمین، رئال مادرید در مدت 
۱۰8ثانیه ۲گل دریافت کرد. آخرین بار 
3۱سال پیش )سال ۱۹۹3( در بازی با 
وایادولید بود که رئال با این فاصله کوتاه 

۲گل خورد و بازی را 3بر یک باخت.

خبر 
آخر از لالیگا این است  که ساعت 

و تاریخ نخستین ال کلاسیکوی رسمی 

فصل اعلام شد. دقیقا یک ماه دیگر مادرید و 

بارسلونا در هفته یازدهم لالیگا به مصاف یکدیگر 

می روند. این بازی ساعت۲۲:3۰روز شنبه پنجم آبان در 

ورزشگاه برنابئو برگزار می شود. بارسلونا برای این بازی 

یک روز کمتر استراحت می کند. روز سه شنبه هفته 

قبل از ال کلاسیکو رئال سه شنبه با دورتموند 

بازی دارد و چهارشنبه دوم آبان هم 

بارسا با بایرن مونیخ.

آقای خیلی معمولی
گل واسکس از فوریه۲۰۱8 به این سو زودهنگام ترین گل کهکشانی ها 
به شمار می آید. رئال مادرید پیش از این مقابل سوسیه داد و با گل 
ثانیه4۹واسکس به گل زودهنگام دست یافته بود. لوکاس، یکی از 
معمولی ترین بازیکنان تاریخ باشگاه که در این بازی با بازوبند کاپیتانی 
به میدان رفته بود، به رکورد ۲۵۰بازی لالیگایی در رئال رسید، با 
۱۷۵برد و ۲۶گل)از جمله ۲گل در ال کلاسیکوها( و 4قهرمانی لالیگا. 
تکراری ترین حریفان لوکاس واسکس والنسیا، سلتا، ویارئال و سوسیداد 
با ۱4تقابل هستند. لوکاس در همه رقابت ها 3۵۶بار پیراهن رئال را بر 
تن کرده که برای بازیکنی در این سطح واقعا عجیب است. او در 3بازی 
از ۷بازی اخیری که در رئال مادرید در کل تورنمنت ها فیکس بوده، هم 
گل زده و هم پاس گل داده، درحالی که در ۱۵4حضور فیکس قبل از آن 

فقط یک بار تجربه همزمان گل و پاس گل در یک بازی را داشت.

شکست ناپذیران
آنچلوتی نخستین سرمربی تاریخ لالیگا شد که در 3۹بازی متوالی 
شکستی نداشته است. بعد از بازی با آلاوس که رئال به پیروزی 
3بر ۲رسید، او رکورد اورماچئا با 38بازی متوالی بدون شکست در 
سوسیداد بین سال های ۱۹۷۹تا ۱۹8۰را شکست. بارسایی ها با 
۲مربی مختلف یعنی لوییس انریکه و والورده به رکورد 43بازی متوالی 
بدون شکست رسیده بودند که هنوز بهترین رکورد شکست ناپذیری 

در تاریخ لیگ است.
از آخرین باخت رئال مادرید در لالیگا دقیقا یک سال می گذرد. 
پارسال در این روز به اتلتیکو مادرید باخته بودند. بهترین رکورد 
نباختن در لالیگا: بارسلونا با 43بازی متوالی، رئال مادرید با 
3۹بازی و رئال سوسیداد با 38بازی. رئال حالا به 4بازی بدون 
باخت برای رسیدن به رکورد بارسا و ۵مسابقه برای رد شدن از 

آن فاصله دارد.
از لحاظ شکست ناپذیری بازیکنان، امیلیو بوتراگوئنو، مهاجم سابق 
رئال مادرید و یکی از مدیران فعلی این باشگاه با ۵۰مسابقه بدون 
باخت)از اوایل سال ۱۹88تا اواخر سال ۱۹8۹( در صدر جدول 
نبازهای رئال در لالیگا جای دارد. نفرات بعدی چندو 4۷، ایسکو 44، 

آمارو 43، کارواخال 4۱و... هستند.

کارلتو 300تایی
این سیصدمین باری بود که کارلو آنچلوتی تیم رئال مادرید را در یک 
مسابقه رسمی هدایت می کرد؛ 3۰۰بازی با ۲۱۶پیروزی )۷۲درصد 
برد(، 3۹باخت، ۱4جام، ۷۱8گل زده، ۲۷۱گل خورده، ۱۹۷بازی در 
لالیگا، ۶4بازی در لیگ قهرمانان )3جام(، ۲4بازی در کوپا دل ری، 
8بازی در سوپرجام اسپانیا، 4بازی در جام جهانی باشگاه ها، 3بازی در 

سوپرجام اروپا.
تنها مربی ای که پیش از این با رئال به 3۰۰بازی در رئال رسید، میگل 
مونیوس بود که حضور او در این تیم تا بازی۶۰۵هم ادامه داشت. 
کارلتو پیش از این بازی گفته بود تاریخ انقضا ندارد و می خواهد 
سال های طولانی در رئال بماند. او تقریبا با نصف تعداد بازی هایی که 

مونیوس با رئال داشت، به تعداد جام های او )۱4( رسید.

Carlo Ancelotti

وداع باوداع با
آقای پاآقای پاکک
Varane

واران خیلی زود پیر شد و از فوتبال رفت

درحالی که 
طبق معمول هفته های اخیر، 

شبکه ورزش برخلاف کنداکتور اعلامی 

خودش، بازی رئال مادرید- آلاوس را سر وقت نشان 

نداد و نزدیک به ۲دقیقه در پخش آن تأخیر داشت، لوکاس 

واسکس در ثانیه۵۵ سریع ترین گل لالیگای امسال را وارد 

دروازه آلاوس کرد. در همین لحظات، شبکه ورزش داشت تیزر 

برنامه »آنچه شما خواسته اید« خودش را پخش می کرد. دقت 

کنید؛ آگهی پولی نبود، تیزر برنامه خودشان داشت پخش 

می شد که لابد از احترام به مخاطبی که براساس 

وعده و برنامه اعلام شده، پای تلویزیون 

نشسته بود، واجب تر است!


